[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2014 г.  №  286

р.п. Сосьва

                      Об ограничении движения  транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения
Сосьвинского городского округа

в весенний период 2014 года

В соответствии  со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007г.                   № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности муниципальных автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них в связи со снижением несущей способности и конструкции дорожной одежды,  постановлением Правительства  Свердловской области от 15.03.2012г.  № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области»,  руководствуясь ст. ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского  округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Ввести  с 20 апреля 2014 по 19 мая 2014 года временное ограничение   движения для транспортных средств с грузом или без груза,  по  автомобильным дорогам местного значения на территории Сосьвинского  городского округа  с превышением предельно допустимых нагрузок на оси. Установить допустимые для проезда по автомобильным дорогам нагрузки на оси транспортных средств с грузом или без груза: для дорог с цементобетонным и асфальтобетонным покрытием – 8 тонн (на одиночную ось), для дорог переходного типа  (грунтощебёночным, щебёночным  и иным  покрытием) и грунтовых дорог - 4 тонны.

2. Разовые проезды  автотранспорта с разрешённой максимальной массой свыше 4 тонн, по  автомобильным дорогам местного значения Сосьвинского городского округа,  производить только при наличии  пропуска.
3. Поручить выдачу и учет пропусков на проезд автотранспорта  по дорогам Сосьвинского городского округа председателю отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет жилищно-коммунального хозяйства, строительства, энергетики, транспорта и связи (В.Н.Сысолятин).
4. Установить размер платы за проезд по муниципальным автомобильным дорогам Сосьвинского  городского округа тяжеловесных и крупногабаритных  грузовых  транспортных  средств –1 000 рублей в сутки.  При  выдаче пропуска на             1 транспортную единицу  на весь период ограничения  движения,  оплата  определяется  в размере 25000 рублей.

5. Оплата за проезд по муниципальным  автомобильным  дорогам Сосьвинского городского округа  тяжеловесных  и крупногабаритных грузовых  транспортных  средств  в период ограничения  производится  собственником  транспортного   средства  в доход  местного бюджета,  по коду  бюджетной классификации  90310807173 01 1000 110 «Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки  опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляя в бюджеты городских округов».

6.  Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
1)  на международные перевозки грузов;
2)  на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3) на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
4)  на перевозку грузов, необходимых для ликвидации  последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
5) на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
6)  на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
7.  Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Серовский» (Якимов О.В.) в период ограничения   движения тяжеловесных и крупногабаритных транспортных  средств по муниципальным автодорогам Сосьвинского городского округа  осуществлять контроль за пропускным  режимом.
8.  Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений,  организаций всех форм собственности досрочно завести необходимые  стройматериалы, оборудование, промышленные  и продовольственные товары, ГСМ и другие грузы, необходимые  для жизнеобеспечения населения и предприятий.

9.  Признать утратившим  силу постановление администрации Сосьвинского городского округа от  17.04.2013г. № 283 «Об ограничении движения транспортных средств по  автомобильным дорогам местного значения Сосьвинского городского округа в весенний период 2013 года».

10. Настоящее  постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа в сети Интернет.

11. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Аветисяна К.Б.
Глава  администрации
Сосьвинского городского  округа                                                                 Г.Н. Макаров
                                                                                        Приложение
     к постановлению администрации

                                                                                       Сосьвинского городского округа

                                                                                      от  24.03.2014г. № 286
	[image: image2.png]

ПРОПУСК №__________
на проезд автотранспорта

по дорогам Сосьвинского городского округа

Срок действия_______________________

Дороги населённых пунктов

__________________________________________________________________

Выдан предприятию __________________________________________________________________

Подпись  ___________

Дата_______________

МП